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Protokół Nr II/2024 

z II sesji Rady Gminy Łuków  
odbytej w dniu 24 maja 2024 r. 

w sali konferencyjnej Żłobka Gminnego „Maluch” w godz. 10.30 – 13.00  
 

 

W sesji udział wzięli: Mariusz Osiak – Wójt Gminy, Alina Baka - Skarbnik Gminy, 
Janusz Jezierski  - Zastępca Wójta, Wojciech Szczygieł - Sekretarz Gminy, Bogdan 
Wiącek - Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego, Adam Tymon - Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Kamil Zaliwski - Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury, Martyna Zakrzewska - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, 
Joanna Rosińska – Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości, Andrzej Pulik 
– Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji 
Radni i sołtysi zgodnie z listą obecności. 
Protokołowała – Beata Zbucka – Z-ca Kier. Referatu 
 
Sesja z powodów problemów technicznych rozpoczęła się z 30 minutowym 
opóźnieniem. 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył II sesję Rady Gminy słowami: 
„Otwieram II sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych radnych, sołtysów 
oraz pracowników Urzędu i jednostek podległych Gminy. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że 
obrady będą prawomocne, gdyż w sesji uczestniczy 15 radnych tj. pełen skład rady. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, 
czy ktoś wnosi do niego uwagi.  

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 14 
zapisu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/419/2022 Rady 
Gminy Łuków z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w 
obszarze obrębów Biardy, Gołaszyn, Gręzówka, Role i Świdry” oraz o zdjęcie z 
porządku obrad punktu 16: „Podjęcie uchwały w sprawie zastosowania dopłaty z 
budżetu Gminy dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków z terenu Gminy Łuków.” W wyniku dyskusji na 
połączonych posiedzeniach komisji uznano, że projekt powyższej uchwały powinien 
zostać zdjęty z porządku obrad. 

Porządek po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 
15 radnych. 
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Porządek obrad po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Wystąpienia radnych i sołtysów. 
6. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 
7. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Łuków 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3. ust. 3 
ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
za rok 2023. 
8.  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie 
za rok 2023. 
9.  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie za 2023 rok. 
10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2023 
rok. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu 
ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 
usług. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn i Ławki - 
część A nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łuków. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Gołaszyn i Ławki - 
część A. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIII/419/2022 Rady Gminy 
Łuków z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze 
obrębów Biardy, Gołaszyn, Gręzówka, Role i Świdry. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
17. Sprawy różne i wolne wnioski. 
18. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z I sesji Rady Gminy 
był dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę Rady Gminy 
oraz umieszczony na stronie internetowej. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z I sesji Rady Gminy. Protokół został 
przyjęty jednomyślnie, głosowało 15 radnych. 

Ad. 5  
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Michalak zgłosił wniosek 
o poprawę stanu drogi „Pod Dębami” w Ryżkach, szczególnie  na odcinku od łuku 
drogi do jej końca. 

Radny Mariusz Burdach poprosił o interwencję w sprawie śmieci 
zgromadzonych na obszarze przy końcu ul. Energetyków w Łukowie tj. granicy terenu 
miasta Łuków i gminy Łuków. Zwrócił się również z wnioskiem do 
wiceprzewodniczącego Rady powiatu o poprawę  wystającej kostki na rondzie w 
Łazach i wykoszenie ronda. 
Radny Zbigniew Strzyżewski zapytał na jakim etapie jest budowa ronda w 
Suchocinie? 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zwróciła się z wnioskiem 
o wykoszenie poboczy przy drodze od szkoły w Gołąbkach w kierunku wsi Dminin. 
Sołtys wsi Suleje zawnioskował o remont (wyrównanie nawierzchni, wysypanie wyboi 
powstałych po zimie) drogi graniczącej z miejscowością Nurzyna; zawnioskował 
również o organizację dojazdu seniorów ze wsi Suleje do Klubu Seniora w Ryżkach. 
 Sołtys wsi Sięciaszka Druga zawnioskował o wystąpienie do przedstawicieli 
komitetów wyborczych w sprawie usunięcia plakatów wyborczych z tablic 
informacyjnych. informacyjne w sołectwach – usunięcie plakatów wyborczych z tablic 
informacyjnych. 

Ad. 6 
Wójt Gminy przedłożył sprawozdanie z działalności między sesjami. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7 

Wójt przedstawił sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, za rok 2023. Podkreślił, że organizacje pozarządowe są ważnym dla 
gminy partnerem w realizowaniu przez nią zadań związanych m.in. z kultywowaniem 
i podtrzymywaniem tradycji kulturowych oraz narodowych i liczy w przyszłości 
na realizację kolejnych pomysłów i projektów. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się 
ze sprawozdaniem z działalności z organizacjami pozarządowymi. 

Ad. 8 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Adam Tymon 
przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łukowie. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się 
ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie. Złożył 
podziękowania pracownikom Ośrodka za ich pracę. 

Ad. 9 
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Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie przedstawił sprawozdanie 
z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie za 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Michalak podziękował za pracę 
Ośrodka Kultury na rzecz krzewienia kultury i tradycji gminy Łuków oraz organizację 
czy współorganizację wielu imprez kulturalnych na terenie gminy. Podkreślił, 
że zespoły współpracujące z GOK są mecenasami kultury nie tylko na terenie gminy, 
ale również w Polce i na świecie, a Zespół Pieśni i Tańca „Jata” obchodzący w tym 
roku jubileusz 10-lecia jest swego rodzaju perełką i należy robić wszystko, żeby 
funkcjonował jak najdłużej.  

Radna Aneta Szczygielska również podziękowała za bogatą działalność GOK 
i dodała, że jest ona widoczna na terenie gminy i nie tylko, a zespoły zrzeszone 
i działające w ramach GOK, bardzo dobrze współpracują również z Kołami Gospodyń 
czy sołectwami. Stwierdziła, że aby Ośrodek mógł działać dalej, musi powstać 
Gminne Centrum Kultury. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem 
z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2023 rok oraz podziękował dyrektorowi 
za jego przygotowanie i wkład pracy w działalność jednostki. 

Ad. 10 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie przedstawiła sprawozdanie 
z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Łukowie za 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Michalak podziękował za złożone 
sprawozdanie i za działania podejmowane przez pracowników biblioteki 
tj. zrealizowane projekty, różnorodne akcje i  inicjatywy podejmowane w świetlicach 
wiejskich, skierowane szczególnie do najmłodszych. Podkreślił, że cieszy widoczna 
współpraca pomiędzy gminnymi instytucjami kultury. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy zapoznała się 
ze sprawozdaniem z działalności za 2023 rok oraz podziękował za przygotowanie 
sprawozdania. 

Wójt Gminy podsumowując złożone przez jednostki sprawozdania z 
działalności podziękował wszystkim za realizację zadań w roku 2023. Zachęcał 
mieszkańców 
do kreatywności i współpracy z instytucjami gminnymi oraz zgłaszanie pomysłów 
nowych inicjatyw, które będą mogły być przez nie organizowane i realizowane. 

Ad. 11 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie przedstawił 
projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub  całkowitego 
zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania, a także szczegółowych przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług. Szczegóły uchwały zostały opisane w załączonych do 
projektu objaśnieniach.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr II/ 7 
/2024 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 12 
Wójt Gminy Łuków omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, 

że ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  Gminy Łuków 
w obszarze wsi Gołaszyn i Ławki – część A nie naruszają ustaleń Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. 
Szczegóły uchwały zawierają objaśnienia do uchwały. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwałą Nr II/8  
/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 13 

Wójt Gminy Łuków omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi 
Gołaszyn i Ławki – część A. Szczegóły uchwały zawierają objaśnienia do niej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr II/9  
/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 14 

Wójt Gminy Łuków omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr LXIII/419/2022 Rady Gminy Łuków z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębów Biardy, Gołaszyn, Gręzówka, Role 
i Świdry. Dodał, że uchwała stanowi odpowiedź na wnioski złożone w Urzędzie 
dotyczące planowanych zmian w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr II/10  
/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach od godz. 11:55. 
Obrady wznowiono po przerwie o godz. 12.15. 

Ad. 15 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2023 rok. Szczegółowe zestawienie wprowadzanych zmian zawierają objaśnienia 
do uchwały. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała 
Nr II/11/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 16 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. Szczegółowe omówienie wprowadzanych zmian zawierają 
objaśnienia do uchwały. 

Uchwałą został podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała 
Nr II/12/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad. 17 



6 
 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych i sołtysów:  
- w kwestii remontu drogi/ulicy w Ryżkach stwierdził, że gmina ma dużo wniosków 
w sprawie remontów, a obecnie nie posiada środków finansowych na ten cel, ale jeśli 
w trakcie realizacji budżetu znajdą się one, remont zostanie przeprowadzony;  
- w kwestii śmieci przy ul. Energetyków stwierdził, że jest to ulica o szerokim pasie 
drogowym, gdzie rzeczywiście występuje problem z zagospodarowaniem 
pozostawionych tam śmieci; ustawione zostaną tam tabliczki o zakazie wysypywania 
śmieci, a okoliczni mieszkańcy uczuleni w kwestii utrzymania porządku; 
-  pierwszy etap koszenia poboczy dróg gminnych rozpocznie się z końcem maja 
lub początkiem czerwca po przeprowadzonym rozeznaniu rynku, drugi natomiast 
pod koniec września. Zaapelował do mieszkańców gminy o podejmowanie we 
własnym zakresie działań związanych z koszeniem poboczy przy drogach 
dojazdowych 
do gruntów rolnych, gdyż w każdym roku gmina ponosi wysokie koszty z tym 
związane.  
- droga w Sulejach granicząca z msc. Nurzyna – obecnie gmina nie ma planów 
równania dróg gruntowych, jeśli będą na to środki finansowe wniosek zostanie 
zrealizowany; seniorzy z miejscowości Suleje zostali zgodnie z ustaloną rejonizacją 
przypisani 
do Klubu seniora w Klimkach i w tym zakresie zapewniono im dojazd, a Gmina nie 
może pozwolić sobie ze względu na ograniczone finanse i możliwości kadrowe na 
dowożenie pojedynczych osób do dowolnie wybranych przez nich lokalizacji. Temat 
będzie jednak poddany ponownej analizie. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał w nawiązaniu, że na najbliższych 
posiedzeniach komisji sprawa funkcjonowania Klubów Seniora zostanie omówiona, 
aby zapoznać z tematem nowych radnych; 
- do komitetów wyborczych zostanie wystosowany wniosek o usuniecie plakatów 
wyborczych, czym zajmie się Zastępca Wójta; 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Szczygieł poinformował, 
że naprawa ronda w Łazach zostanie przeprowadzona niezwłocznie, natomiast prace 
związane z budową drogi w Suchocinie powinny rozpocząć się prawdopodobnie 
w połowie roku.  

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska zgłosiła prośbę mieszkańców 
nowego osiedla przy drodze powiatowej Dminin-Rzymy Rzymki od strony drogi 
krajowej Nr 63 o umieszczenie znaku trenu zabudowanego w celu poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz jeszcze raz ponowiła prośbę o wykoszenie poboczy 
przy drodze z Gołąbek w kierunku Dminina ze względu na bezpieczeństwo dzieci 
uczęszczających do szkoły w Gołąbkach. 

Sołtys z Biardy zgłosił wniosek o wykoszenie poboczy drogi Biardy – 
Gręzówka oraz rozważenie zmiany organizacji ruchu na tej drodze w obszarze 
skrzyżowania 
z drogą polną w Biardach dla przedsiębiorcy eksploatującego piasek. 

 Przewodniczący Rady Gminy w uzupełnieniu wypowiedzi sołtysa wsi Biardy 
zgłosił wniosek o uzupełnienie zaniżenia asfaltu w drodze Biardy – Gręzówka od 
strony Biard. 
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Wójt Gminy w odpowiedzi na dodatkowe wnioski poinformował, że pobocza 
drogi Biardy-Gręzówka zostaną wykoszone, a zniszczenia drogi na wysokości 
skrzyżowania z drogą polną na terenie Biard, którą przedsiębiorca wywozi piasek 
wydobywany na potrzeby budowy autostrady A2, zgodnie z dokonanymi ustaleniami, 
po zakończeniu eksploatacji przedsiębiorca naprawi na własny koszt, przywracając 
drogę do stanu pierwotnego na odcinku od skrzyżowania z drogą polną 
aż do ronda w Biardach. Wójt nie był jednak w stanie określić, kiedy to nastąpi. Jeśli 
chodzi o zaniżenie drogi to na najgorszym odcinku nastąpi być może cząstkowe 
uzupełnienie nawierzchni, a w późniejszym okresie remont całego odcinka. 

Radny Zbigniew Strzyżewski ponowił swój wniosek o interwencję w sprawie 
montażu barierek na przepuście na drodze powiatowej Zarzecz Łukowski – Kownatki. 

Sołtys wsi Klimki zgłosił wniosek o rozważenie rozszerzenia nadzoru 
nad terenem Leśnego Zespołu Rekreacyjno - Edukacyjnego „Amonit” w Klimkach. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wybranych Przewodniczących 
i Wiceprzewodniczących poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt apelu dotyczącego wsparcia 
trudnej sytuacji rolników z gminy Łuków, który po zaakceptowaniu przez radnych 
zostanie skierowany do władz państwowych.  

Ad. 18 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął II sesję 
Rady Gminy Łuków o godz. 13.00. 

 

 

 
Protokołowała: 
Beata Zbucka 
Z-ca Kierownika Referatu 


